
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:  2138/QĐ-UBND An Giang, ngày   27  tháng 12  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản 

 phẩm Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP)  

tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2025 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Chương trình Mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/2/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc Ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm 

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 

Tờ trình số  350/TTr-SNNPTNT ngày 30/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình 

Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2025 (viết tắt là 

Hội đồng OCOP cấp tỉnh), gồm các thành viên sau: 

1. Bà Nguyễn Thị Minh Thúy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Chủ 

tịch Hội đồng. 

2. Ông Tôn Thất Thịnh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn - Phó Chủ tịch Hội đồng. 

3. Thành viên Hội đồng 

- Ông Đinh Minh Hoàng – Phó Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; 

- Ông Nguyễn Thành Huân - Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Bà Hoàng Thị Thanh Thuỷ - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Đào Sĩ Tuấn - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 



2 

- Ông Phan Vân Điền Phương - Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Trương Kiến Thọ - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Lê Trung Hiếu - Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư; 

- Ông Nguyễn Minh Đức - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 

- Ông Phạm Thái Bình - Phó Chánh Văn phòng, Văn phòng Điều phối 

xây dựng nông thông mới tỉnh - Kiêm Thư ký Hội đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Nhiệm vụ của các thành viên Hội đồng OCOP cấp tỉnh do Chủ tịch Hội 

đồng OCOP cấp tỉnh phân công và thực hiện theo Quy chế hoạt động của Hội 

đồng OCOP cấp tỉnh. 

2. Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh là Cơ quan thường 

trực giúp việc của Hội đồng OCOP cấp tỉnh có trách nhiệm bố trí cơ sở vật chất, 

phương tiện, trang thiết bị và các nguồn lực khác đảm bảo Hội đồng OCOP cấp 

tỉnh hoạt động theo quy định. 

3. Kinh phí phục vụ các hoạt động Hội đồng OCOP cấp tỉnh được sử 

dụng và thanh quyết toán từ Nguồn vốn Chương trình mục tiêu Quốc gia xây 

dựng nông thôn mới cấp cho Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh 

hằng năm và theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành, thay thế 

Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 23/02/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc thành lập Hội đồng và Tổ Giúp việc Hội đồng đánh giá, phân hạng sản 

phẩm OCOP tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2025. 

 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các đơn vị, cơ quan có liên quan và các Ông, 

Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh: CT và các PCT (để b/c); 

- Hội Nông dân tỉnh; 

- Các Sở: NNPTNT, CT, KHCN, VHTTDL, 

YT, TNMT; 

- Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư; 

- Văn phòng Điều phối XDNTM tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- VPUBND tỉnh: LĐVP, KTN; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

  Lê Văn Phước 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T09:25:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




